3291

823 *docet* Le sujet est “Plutarchus”, à reprendre
de *Adag.* 3290, l. 816, *supra*.823–828 Plut. *Mor.* 700 c–701 d.

825 verteris Latine. Sumptam autem metaphoram ab agricolis, apud quos semina
 quae, priusquam in terram decidunt, incident in cornua boum κερασβόλα dicantur,
 παρὰ τὸ εἰς κέρατα βάλλεσθαι. Haec aiunt prouenire caeteris multo duriora,
 LB 1023 vnde et ἀτεράμονα vocantur. | Qui scripsit Etymologicon indicat hanc vocem
 830 semel duntaxat usurpatam a Platone sumptamque a leguminibus quae nec igni
 nec aqua mollescant, cuiusmodi quaedam videmus admixta leguminibus minuta
 nigraque. [F] Locus est apud Platonem libro De legibus ix. Quo quidem loco
 videtur interpres ignorasse quae sint κερασβόλα; vertit enim *legumina fulminis*
tactu praedura, quasi dictum esset κεραυνόβολα. [B] Porro cur id accidat ut semina
 835 quae in cornua boum impegerint aut non proueniant aut proueniant sicciora
 durioraque, Plutarchus hanc adfert causam: quod ea quae a manu calida statim
 excepta terra fouentur magis adiuuantur calore, qui seminibus est amicus; at quae
 in cornua incident projecta magis videntur quam seminata et mora frigus colligunt.
 [H] Theophrastus dubitat num friuolum sit quod de cerasbolis iactant
 agricolae.

840 [B]

RESPVBLICA VIRVM DOCET

3292

Πόλις ἄνδρα διδάσκει, id est *Respublica virum docet*, significat neminem ad rem
 gerendam idoneum esse posse, nisi qui sit vsu exercitatus. Plutarchus citat ex
 Simonide, [C] tametsi hemisticchium carminis heroici. [B] Quantumlibet diu ver-
 satus in agro, non fies idoneus administranda rei publicae, nisi vixeris in foro, in
 845 curia, [H] in frequenti populo. Allusit huc Socrates Platonicus, quum inuitatus
 ad loca amoena in agris respondit se cupidum esse discendi, arbores autem nihil
 docere.

[B]

FABER CVM SIS

3293

Plutarchus in Praeceptis ciuilibus senarium hunc, haud dubie prouerbiale, ex
 850 Euripide citat:

Τέκτων γάρ ὁν, οὐκ ἔπραττες ξυλουργικά, id est
 Cum sis faber, opera haud facis fabrilia.

Congruet in eum qui tentat ad quae non est idoneus vel ob imperitiam vel ob
 naturam alienam, veluti si quis infans et ad persuadendum ineptus suscipiat lega-
 855 tionem aut indiligens dispensem rem domesticam aut senex siue inualidus mili-
 tiam capessat, si venetur sacerdos, rhetoricitur Scotista. Iamdudum et illud Horati-
 anum cessit in prouerbium, quod hinc imitatum videtur: *Tractant fabrilia fabri*.

[B]

AQVAM IGNI MISCERE

3294

Inter prouerbia quibus ἀδύνατον significamus, referendum et illud Πῦρ ὅδατι
 860 μιγνύναι, id est *Ignem aquae miscere*. Plutarchus, in libello cui titulum fecit Περὶ